APROVADO
li tftcwfa

Em AgEstado do Rio de Janeiro i
CâmaraMunicipaldeCabeFrio

PRESIDENTE

Em 4 de Agosto de 1995Indicação N9 0077/95

SOLICITA AO EXMQ SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PAVIMENTAÇÃO DA RUAS
CARLOS DA SILVA MENDES E AMÉLIA FERREIRA DOS SANTOS, PARQUE
ITAJURÚ.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo
o que determina o interesse público, I N D I C A à
na forma regimental, o envio de expediente ao
Prefeito Municipal, solicitando a pavimentação das
da Silva Mendes e Amélia Ferreít^a

tudo mais
Douta Mesa,
ExmQ Senhor
Ruas Carlos

ntos, Parque Itajurú.

rt .eAgosio de 995.SALA DAS SESS to?

3
X

\Silas #odri >e
Auteri

v
JUSTIFICAT

Trata-se de uma antiga reivindicação dos moradores,
que em dias chuvosos, sofrem dificuldades no trânsito, devido ao
estado precário em que as mesmas se eencontram.

Outro grande problema é que com os dias de sol
forte, com o ressecamento do solo, que é de barro, levanta muita
poeira e com isso levando aos moradores problemas de saúde, no
caso de complicações respiratórias.

Pelo acima exposto, solicitamos urgência na
pavimentação das ruas Carlos Mendes e Amélia Ferreira dos
Santos, atrás da Escola Municipal Professor Edilson Duarte,
Bairro Jardim Caiçara.

U bsRef. a 04/08/95